
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

 

 

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

 

                                                              255/106/2024 

 

Mgr. Jan Slezák /306 6. 1. 2025 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Vážený pane  

 

Úřad městské části Praha 4, Odbor kancelář tajemníka, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), 
obdržel dne 12. 12. 2024 prostřednictvím datové schránky Úřadu městské části Praha 4 s označením 
zprávy „Žádost (zákon. Č. 106/1999 Sb)“ Vaše podání, ID DS: 1451691377, které eviduje pod  
č. j. 255/106/2024, v rámci kterého žádáte o poskytnutí informace dle InfZ, v přesném znění žádosti: 
 

„..žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí následujících informací a dokumentů týkajících se První jazykové základní školy 
Horáčkova 14/1100 v Praze, jejímž jste zřizovatelem: 
1) finální verze zápisu z jednání ve věci situace v této škole konané dne 18. 9. 2024 za účasti starosty, 
představitelů odboru školství, prevence a rodinné politiky a dalších osob,  
2) informace o avizované mediaci k řešení problémů ve škole, např. informace o tom, kdo byl jako 
mediátor vybrán, dohoda o provedení mediace, informace o proběhlých mediačních setkáních či o 
průběhu mediace, zda v rámci mediace došlo k nějakým závěrům či k uzavření nějaké dohody, kdy a za 
účasti jakých osob se má uskutečnit další mediační setkání apod. 
3) informace o konkursním řízení, v němž byla vybrána současná ředitelka školy , 
včetně zápisu o průběhu konkursního řízení, a dále například: 

- kolik osob se do konkursního řízení na post ředitele školy přihlásilo, kolik z nich splnilo požadované 
podmínky a kolik uchazečů bylo shledáno konkursní komisí vhodnými pro výkon činnosti ředitele školy 

- na jakém místě v pořadí uchazečů o místo ředitele školy se umístila 

- jaké konkrétní důvody vedly zřizovatele ke jmenování do funkce ředitelky školy, 
a pokud jmenovaná ředitelka nebyla podle závěrů konkursní komise nejvhodnější uchazečkou o toto 
místo, z jakých konkrétních důvodů jí dal zřizovatel přednost před uchazeči, kteří byli konkursní komisí 
shledáni jako vhodnější 
- jak konkrétně naplnila podmínky předepsané pro výkon funkce ředitele školy 
podle § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, v platném znění,, především jakou má odbornou pedagogickou kvalifikaci (název vysoké školy, 
název fakulty a název studijního programu), jaká je délka její praxe ve výkonu přímé pedagogické 
činnosti nebo obdobné činnosti (včetně označení škol, na kterých tuto praxi vykonávala, s uvedením 

 ODBOR KANCELÁŘ 
TAJEMNÍKA 



- 2 – 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

délky praxe na příslušné škole) a zda absolvovala studium pro ředitele škol, popřípadě zřizovateli 
dostupné informace o zamýšleném studiu jmenované ředitelky k získání znalostí v oblasti řízení 
školství, ať už jsou zřizovateli známy z konkursního řízení nebo z doby po jeho skončení..“ 

(dále jen „Žádost“) 
 

 

Lhůta pro vyřízení Vaší Žádosti byla Vyrozuměním o prodloužení lhůty ze dne 20. 12. 2024 
prodloužena do 6. 1. 2025.  

 

Úřad městské části Praha 4, Odbor kanceláře tajemníka, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 InfZ, 
Vám podle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ a na základě předaných písemností od Odboru školství 
Úřadu městské části Praha 4 poskytuje následující informace: 

 

K bodu 1) Vaší žádosti poskytujeme kopii písemnosti: 
 

 1-240918 Zápis z jednání 
 

K bodu 2) Vaší žádosti: 
 

Mediací byla pověřena , ředitelka Osvětové besedy, obecně 
prospěšné společnosti, na základě zkušeností s předchozí spoluprací s odborem školství, prevence a 
rodinné politiky ÚMČ Praha 4. Zápis z mediace, jak nám byl poskytnut 

 přikládáme do přílohy.  vykonala tuto činnost na základě 
objednávky (č. 2024/1849/OŠ – objednávka byla vystavena na Osvětovou besedu, obecně prospěšnou 
společnost), čili dohoda o provedení mediace, na kterou směřuje dotaz, nebyla uzavřena, a tudíž ji 
nelze poskytnout. 

 

K bodu 3) Vaší žádosti poskytujeme kopie písemností: 
 

 3-240327 Usnesení 6R-192-2024 

 3-240327 Usnesení 6R-192-2024  - příloha 

 3-240509 Usnesení 9R-285-2024  

 3-240509 Usnesení 9R-285-2024  - příloha 

 3-240620 Zápis z 2. jednání konkurzní komise – anonymizovaný 

 

Konkurzní řízení bylo vyhlášeno usnesením Rady MČ Praha 4 č. 6R-192/2024 ze dne 27. 3. 2024. 

Konkurzní komise byla jmenována usnesením Rady MČ Praha 4 č. 9R-285/2024 ze dne 9. 5. 2024, 

přičemž obě usnesení jsou včetně příloh veřejně dostupná na webu www.praha4.cz.  

 

K bodu 3a) Vaší žádosti: 
 

Odpovědi na Vámi položené dotazy vyplývají z přiloženého zápisu. 
 

K bodu 3b) Vaší žádosti: 
 

Paní ředitelka se umístila na 1. místě. 
 

K bodu 3c) Vaší Žádosti bude vydáno samostatné rozhodnutí.  

http://www.praha4.cz/


- 3 – 

Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 tel: + 420 – 2 61 192 111 

Pracoviště:Antala Staška 2059/80b, Praha 4 Bankovní spojení:  

e-mail: posta@praha4.cz   

   

 

 

K bodu 3d) Vaší žádosti: 
 

Vzdělání:  
 Univerzita Karlova - Katolická teologická fakulta, Teologické nauky 

 Univerzita Karlova - Ústav jazykové a odborné přípravy, vysvědčení o absolvování jazykové 
přípravy 

 ITC - INTERNATIONAL TEFL CERTIFICATE s.r.o. - Teacher Certificate (Teaching English 

as a Foreign Language) 

 AKCENT College s.r.o. - Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro SŠ a 2. stupeň ZŠ: 
cizí jazyk (akreditovaný program celoživotního vzdělávání) 

 Národní pedagogický institut - Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení  
 

Délka praxe:   
 ZŠ Věry Čáslavské, zástupkyně ředitele, 2 roky 

 ZŠ Velká Chuchle, 1 rok 

 ZŠ Lipence, 1 rok 

 ZŠ Slivenec, zástupkyně ředitele, 6 let 

 SOU U Krbu, 6 let 

 ZŠ Meteorologická, 1 rok 

 

Kopie poskytovaných písemností Vám poskytujeme v anonymizované podobě. Dle ustanovení § 15 
InfZ povinný subjekt nevydává rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti z důvodu omezení 
poskytnutí pouze osobních údajů uvedených v požadovaném dokumentu.  
 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jan Slezák 

Odbor kancelář tajemníka 

Úřad městské části Praha 4 

(podepsáno elektronicky) 
 

 

 

 

Přílohy:   

 

Doručuje se: 

Jan 

Slezák

Digitálně podepsal 

Jan Slezák 

Datum: 2025.01.06 

17:00:52 +01'00'

k dispozici k nahlédnutí v kanceláři OKAT


